



E S FERNANDES PAPELARIA - EPP
RUA PADRE FRANCO, 725- CENTRO - BALSAS - MA
CNPJ - 41.385.550/0001-53
Insc - 121.263.037
EMAIL - eniopapelaria@hotmail.com
Titular - ENIO SOUSA FERNANDES
RG - 88527398-2
CPF - 625.450.003-53
Conta - Banco do Brasil
AG- 0895-8 / C/C - 11708-0

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
AV. CANAÃ, 102 CENTRO
CEP - 65978-000
REF: AO PREGÃO ELETRONICO - N° 002/2025
PROCESSO ADM - N° 162/2024
DIA - 24/01/2025 - HORAS 8:30
MODO DA DISPUTA - ABERTO
Objeto - Futura e Eventual aquisição de material de expediente destinado a atender
o município de SÃO PEDRO DOS CRENTES
TIPO - Menor preço item
Local - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS !

PROPOSTA AJUSTADA						
ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, COR DIVERSAS, ESCRITA FINA 0.8MM E MACIA C/50UNID	compacto	195	cx	R\$ 32,50	R\$ 6.337,50
35	COLA ISOPOR ESCOLAR PROFISSIONAL INCOLOR 90G	Frama	200	UN	R\$ 4,35	R\$ 870,00
56	FOLHA DE ISOPOR 10MM 50X100CM	Isonorte	1.000	UN	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00
58	Folha de isopor 20mm 50x100cm	Isonorte	1000	unidades	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
64	GRAMPOS GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/8 C/5000 UNID	Bacchi	50	CX	R\$ 16,20	R\$ 810,00
78	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100FLS FORMATO: 16X22CM	Tilibra	20	UN	R\$ 10,50	R\$ 210,00
93	PAPEL SEDA 48X60CM	VMP	1.100	UN	R\$ 0,30	R\$ 330,00
97	PASTA COM ABAS ELÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTES. TAM. 33,5X23,5 CM	ACP	1.480	UN	R\$ 3,40	R\$ 5.032,00
108	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 1	BRW	40	UN	R\$ 3,15	R\$ 126,00
110	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 1	BRW	40	UN	R\$ 4,55	R\$ 182,00
112	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 12W	Futura do brasil	25	UN	R\$ 28,00	R\$ 700,00
113	PISTOLA COLA QUENTE CLASSE 40W	Futura do brasil	40	UN	R\$ 20,00	R\$ 800,00
124	SACO PARA PRESENTE METALIZADO ESTAMPADO. TAM. 50X70CM	VMP	2500	UN	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00
133	TINTA GUACHE 15ML	Acrilex	1.200	UN	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
136	TINTA PARA TECIDO 37 ML	.	150	UN	R\$ 4,40	R\$ 660,00
137	TNT CAMUFLADO 1,40 DE LARGURA	Santa fe	500	M	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
138	TNT ESTAMPADO 1,40 LARGURA	Santa fe	3.500	M	R\$ 5,30	R\$ 18.550,00
VALOR TOTAL:						R\$ 57.457,50
cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos						

E S FERNANDES PAPELARIA
BALSAS - MA 13/02/2025